
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA n. 31 del 16-11-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MANZANO 

COPIA 

 

 

COMUNE DI MANZANO 
S e r v i z i o  SEGRETERIA 

 

 

DETERMINAZIONE N. 31 del 16-11-2022 
 

 

 

Oggetto:  ATTO DI REVOCA DELLA DETERMINAZIONE N.28 DEL 28.10.2022 

AVENTE AD OGGETTO: "INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE 2022) - M1C1 PNRR 

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU - 

DETERMINAZIONE DI AVVIO DELLA PROCEDURA A CONTRARRE 

MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) ATTRAVERSO TRATTATIVA 

DIRETTA - DITTA BOXXAPPS SRL DI MARCON (VE). CODICE CIG 

SIMOG ASSEGNATO 9462577D8E - CODICE CUP ASSEGNATO 

F91C22000480006" 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

nominato con decreto sindacale n.4 di data 12.01.2022 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 

 
"finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU" 

 

 

PREMESSO 

- che questo Ente ha avanzato domanda di partecipazione all’avviso pubblico “Investimento 1.2 

abilitazione al cloud per le PA locali Comuni (aprile 2022)” – M1C1 PNRR finanziato dall’Unione 

Europea – NextGenerationEU”; 

- che con nota acquisita al protocollo comunale in data 05.09.2022 e registrata al n°13167, la PA 

DIGITALE SPA comunicava l’avvenuta assegnazione del contributo all’Amministrazione 

Comunale di Manzano;  

- che nel termine previsto di cinque giorni è stato acquisito e comunicato il CUP assegnato: 

F91C22000480006; 

- che con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale - di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “avviso 

investimento 1.2 - abilitazione al cloud per le PA locali” Comuni (aprile 2022), finestra temporale 

n°02 dal 19/05/2022 al 17/06/2022, n°28 – 2/2022 PNRR, al Comune di Manzano è stato destinato 

un finanziamento pari a €uro *108.136,00*, codice CUP assegnato n°F91C22000480006, come 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA n. 31 del 16-11-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MANZANO 

indicato nella posizione n°1257 della graduatoria “1.B ALTRE DOMANDE FINANZIATE” 

allegata al Decreto medesimo; 

 

RICHIAMATA la determinazione di questo servizio n.28 del 28.10.2022 con la quale è stato 

avviato il procedimento per l’affidamento della realizzazione del progetto riguardante 

“Investimento 1.2 ‘abilitazione al cloud per le PA locali Comuni’ (Aprile 2022). M1C1 PNRR 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU”, tramite MEPA, mediante trattativa diretta, 

con la ditta Boxxapps srl (P.IVA e C.F.: 04155080270) avente sede in via della Stazione, 2 a 

Marcon (VE) (accreditata sul Mepa), per l’importo complessivo di €uro 108.136,00; 

 

CONSIDERATO che a seguito di approfondimenti delle ultime linee guida (tra cui l’ “Allegato 1 – 

Completamento delle attività e verifiche tecniche Avvisi 1.2”) e delle FAQ del Ministero per 

l’innovazione tecnologica, è stato riscontrato un elemento critico in una delle attività da avviare che 

potrebbe portare alla mancata erogazione del finanziamento; 

 

DATO ATTO che, al fine di non recare nocumento all’Ente, si è valutato opportuno procedere alla 

rinuncia del finanziamento e che successivamente si procederà a presentare una nuova domanda, 

considerato che la scadenza del bando è stata prorogata al 13 gennaio 2023; 

 

RITENUTO opportuno e necessario, per tutto quanto sopra evidenziato, di revocare, ai sensi 

dell’articolo 21-quinquies della legge 07.08.1990, n.241 e s.m.i., la determinazione del Servizio 

affari istituzionali, segreteria n.28 del 28.10.2022 di avvio del procedimento per l’affidamento della 

realizzazione del progetto riguardante “Investimento 1.2 ‘abilitazione al cloud per le PA locali 

Comuni’ (Aprile 2022). M1C1 PNRR Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU”; 

 

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento è il Titolare di posizione organizzativa, 

dr.ssa Albarita Sabot; 

 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATI 

- l’articolo 107 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

- la legge 07.08.1990, n.241 e s.m.i 

- il D.Lgs. n.118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile; 

- lo Statuto comunale; 

- il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, approvato con deliberazione Consiglio comunale 

n.45 del 29.12.2021 e le successive variazioni; 

- il Piano esecutivo di gestione 2022/2024, approvato con deliberazione della Giunta comunale n.10 

del 27.01.2022 e successive variazioni; 

 

DETERMINA 

 

di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse: 

 

1. di REVOCARE, ai sensi dell’articolo 21-quinquies della legge 07.08.1990, n.241 e s.m.i., la 

determinazione del Servizio affari istituzionali, segreteria n.28 del 28.10.2022 di avvio del 

procedimento per l’affidamento della realizzazione del progetto riguardante “Investimento 1.2 

‘abilitazione al cloud per le PA locali Comuni’ (Aprile 2022). M1C1 PNRR Finanziato dall’Unione 

Europea – NextGenerationEU”. 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA n. 31 del 16-11-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI MANZANO 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 F.to SABOT ALBARITA 

 Originale firmato digitalmente  
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

Manzano, li 16-11-2022 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA n. 31 del 16-11-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI MANZANO 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA n. 31 del 16-11-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI MANZANO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicazione n. 1562 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa in data odierna 16-11-2022 

all'Albo Pretorio di questo Comune per la pubblicazione dei quindici giorni consecutivi previsti 

dall'art. 1, comma 15 della L.R. n. 21 di data 11.12.2003 e vi rimarrà fino al 01-12-2022.-. 

 
Manzano, li 16-11-2022 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 

 SABOT ALBARITA 

 

 firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale depositato presso il Servizio SEGRETERIA (art. 18 del 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).-. 

 
Manzano, li 16-11-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SABOT ALBARITA 

 

 firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 


